
TERÇA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº. 786/2010-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1010/2010 – GS/GEPES,
RESOLVE:
nomear JOSÉ ADRIANO MARINI para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e 
Tecnologia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 787/2010-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1010/2010 – GS/GEPES,
RESOLVE:
nomear MARÍLIA MARIA MAUÉS DA COSTA AMORIM para exercer 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e 
Tecnologia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,7 DE JUNHO DE 
2010. 
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 788/2010-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1010/2010 – GS/
GEPES,
RESOLVE:
nomear CÉLIA REGINA SILVA COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 789/2010-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1010/2010 – GS/
GEPES,
RESOLVE:
nomear LEONELA GUIMARÃES DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 790/2010-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1010/2010 – GS/
GEPES,
RESOLVE:
nomear AUGUSTO CÉSAR MELO DOS REIS para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e 
Tecnologia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 791/2010-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1010/2010 – GS/
GEPES,
RESOLVE:
nomear ALESSANDRA CORDOVIL DA LUZ para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 792/2010-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1010/2010 – GS/
GEPES,
RESOLVE:
nomear MAGNO RODRIGUES PEREIRA LAPA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e 
Tecnologia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 793/2010-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1010/2010 – GS/
GEPES,
RESOLVE:
nomear HUGO RICARDO PEREIRA BRITO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 794/2010-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 402/2010/GS-SEDES,
RESOLVE:
nomear MARIA ROSA MARTINS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social, a contar de 1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 
2010
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 795/2010-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 402/2010/GS-SEDES,
RESOLVE:
nomear SILVIA PAULA ALMEIDA DE OLIVEIRA SOUZA para 
exercer o cargo em comissão de Secretário de Conselho, 
código GEP-DAS-01.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 1º de maio 
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.629/2008-CCG, DATADA 
DE 13 DE OUTUBRO DE 2008, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 

31.275, DE 14 DE OUTUBRO DE 2008.
Onde se lê: Gerente, código GEP-DAS-012.3
Leia-se: Assessor, código GEP-DAS-012.3
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°1.086/2010-SCCG,       DE 01 DE 
JUNHO DE 2010.
Nome :  Ana Suely Maia de Oliveira 
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Bannach, Rio Maria e Conceição do Araguaia /PA
Objetivo : Para acompanhar a agenda da Governadora, 
a serviço do Governo do Estado.
Período : 28 á 31/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°1.087/2010-SCCG,       DE 01 
DE JUNHO DE 2010.

Nome :  Paulo Sérgio Pereira  de Souza 
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Xinguara/PA
Objetivo : para participar de reunião junto com 
secretário Maurílio Monteiro, da secretaria de desenvolvimento 
ciências e tecnologia SEDECT, a serviço do Governo do Estado.
Período : 13/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°1.088/2010-SCCG,       DE 01 
DE JUNHO DE 2010.

Nome :  Paulo Sérgio Pereira  de Souza 
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Santa Luzia e Capanema/PA
Objetivo : Para participar da agenda da Governadora, 
em entrega de equipamentos do Programa Caminhos da Parceria, 
a serviço do Governo do Estado.
Período : 14 á 15/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°1.089/2010-SCCG,       DE 01 
DE JUNHO DE 2010.

Nome :  Camila Oliveira Viana Araújo 
Cargo :  Assessor Especial 
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Mocajuba e Abaetetuba/PA
Objetivo : Para acompanhar a agenda da Governadora, 
em entrega de equipamentos do Programa Caminhos da Parceria, 
a serviço do Governo do Estado.
Período : 28 á 29/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°1.090/2010-SCCG,       DE 01 
DE JUNHO DE 2010.

Nome :  David Teixeira Alves
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Mocajuba e Abaetetuba/PA
Objetivo : Para fazer a cobertura jornalística da agenda 
da Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 28 á 29/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°1.091/2010-SCCG,       DE 01 
DE JUNHO DE 2010.

Nome :  Levi Jacques Machado de Menezes 
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Mocajuba e Abaetetuba/PA
Objetivo : Para fazer a cobertura jornalística da agenda 
da Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 28 á 29/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°1.092/2010-SCCG,       DE 01 
DE JUNHO DE 2010.

Nome :  Everaldo de Souza Martins Filho
Cargo :  Chefe da Casa Civil
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : São Paulo/SP
Objetivo : Para participar do Exame Fórum, a serviço 
do Governo do Estado.
Período : 30 á 01/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N°1.093 /2010-SCCG,       DE 01 

DE JUNHO DE 2010.
Nome :  Carlos Roberto Barros
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 02 (duas) complementares 
Origem :  Belém/Pa
Destino : São Domingos do Capim/PA
Objetivo : Para continuar realizando a precursora da 
agenda da Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 13 á 15/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 1.094/2010-SCCG,       DE 01 

DE JUNHO DE 2010.
Nome :  Angélica Bittencourt Galiza
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Mocajubá e Abaetetuba/PA
Objetivo : Para acompanhar a agenda da Governadora 
na entrega de equipamentos, a serviço do Governo do Estado.
Período : 28 á 29/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°1.101/2010-SCCG,       DE 02 
DE JUNHO DE 2010.

Nome :  Jose Lima
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)


